

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO 90056/2024

A empresa T&T PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 46.091.133/0001-11, com sede no endereço Avenida Recanto das Emas, Quadra 300, n 25, loja 01, Cep- 72.620-159 na cidade de Recanto das Emas, atendendo ao Aviso de Contratação Direta nº 90056/2024, vem apresentar sua proposta preços, conforme as quantidades e especificações, abaixo, para atendimento das necessidades da UNDF:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPAÇO PARA EVENTOS - 350 pessoas: Privativo, amplo, mobiliado, climatizado e apropriado para realização de palestras/seminários e afins e deverá comportar no mínimo 350 (trezentos e cinquenta) participantes, ponto lógico de internet e acesso wireless, conforme leiaute solicitado pelo contratante. O local deverá ter estacionamento, condições de acessibilidade para portadores de necessidades especiais, contar com instalações sanitárias dimensionadas e compatíveis com o número de pessoas previsto para a ocupação desses, inclusive no que se refere a instalações sanitárias adaptadas a pessoa com necessidades especiais, com gerador de energia. Localização a definir. O local deverá estar apto para fornecer coffee break ou brunch.	Diária (12 horas)	6	R\$ 1.165,00	R\$ 6.990,00
Grupo I - Espaço Físico - VALOR TOTAL		R\$ 6.990,00			
-		-			
2	ÁGUA MINERAL: Sem gás, garrafa individual, 500ml (gelada ou natural)	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3	SERVIÇO DE CAFÉ: Disponibilizado em garrafa térmica, inox, com capacidade de 1 litro, xícaras de louça. O café fornecido deverá ser de boa qualidade, contendo selo ABIC. Adoçantes em sachê, açúcar em sachê, colheres de café em plástico e guardanapos.	Litro	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
4	WELCOME COFFEE: pães, geléias, mini croissants, biscoitos, mini pães de queijo, petit fours doce, 2 tipos de bolo, frutas laminadas da estação ou salada de frutas. 2 tipos de sucos naturais, mesa de café, chá e petit fours. Acrescido de opção vegetariana. Observar em sua composição os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais. INCLUINDO todas as louças, talheres e equipe necessária (garçom, maitre, copeira e limpeza do ambiente)	Por pessoa	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
5	BRUNCH: 03 (três) tipos de saladas, 01 tipo de torta ou quiche, 02 tipos de massa, panqueca ou crepe, 01 tipo de sanduiche de pão de metro, 04 tipos de frutas frescas fatiadas, 02 tipos de sobremesas, cesto de pães, 02 tipos de pastas, água, 2 tipos de sucos naturais de frutas, 2 tipos de refrigerante e 1 tipo na opção diet, café. Acrescido de opção vegetariana. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais. INCLUINDO todas as louças, talheres e equipe necessária (garçom, maitre, copeira e limpeza do ambiente)	Por pessoa	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00

6	COFFEE BREAK: Café, chá, leite, suco de fruta (02 tipos), chocolate quente, água mineral sem gás, refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/light); 3 tipos de mini - sanduíches, pães de queijo, 4 tipos de salgados e 3 tipos de doces (bolos, tortas, biscoitos, etc.), salada de frutas. Acrescido de opção vegetariana. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais. INCLUINDO todas as louças, talheres e equipe necessária (garçom, maitre, copeira e limpeza do ambiente)	Por Pessoa	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
Grupo II - Serviços da Alimentação - VALOR TOTAL		R\$ 129.000,00			
30	ÔNIBUS EXECUTIVO: capacidade para até 46 passageiros, tipo executivo, com motorista uniformizado (terno e gravata) e com celular combustível e ar condicionado, seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros, quilometragem livre e veículo com até dois anos de uso.	Diária	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
31	MICRO-ÔNIBUS: ar condicionado, combustível, motorista uniformizado (terno e gravata) e com celular a ser utilizado, quando demandado no transporte de servidores do quadro da UnDF, terceirizados e colaboradores, quando em grupos, para um mesmo local, no Distrito Federal, ou fora deste, licenciada pelos órgãos competentes do Estado onde se realizar o evento, capacidade de no mínimo 22 lugares, seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros, quilometragem livre e veículo com até dois anos de uso.	Diária	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
Grupo VII - Transporte - VALOR TOTAL		R\$ 32.000,00			

32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com scanner de resolução de 600 x 1200 dpi; impressora com resolução de 4800 x 1200 dpi, com velocidade de 14 ppm em preto e branco, e 8 ppm em cores; copiadora com velocidade de 13 cpm em preto e 9 cpm a cores. Com tonner colorido e preto, papel A4, Ofício e couchê. Reposição quando necessário.	Unidade/ Diária	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
33	CREDECIAL PARA EVENTOS: Papel: Supremo; Cor: 4x0 / 4x4; Acabamento: 2 Furos / Cordinha; Tamanho: 10x15; Impressão: Digital. As credencias devem acompanhar a corda de nylon.	Unidade	2.500	R\$ 2.14	R\$ 5.350,00
34	CANETA: Caneta metal inteira colorida na cor azul com detalhes prata; clip metal com a ponta do acionador preto, parte inferior com dois anéis prata. Aciona por clipe. Altura: 14cm Largura: 1,2cm Medidas aproximadas para gravação (CxD): 3cmx0,7cm. Tamanho total aproximado (CxD): 14cmx1,2cm Gravação no mínimo 02 (duas) cores: Serigrafia com a logo da UnDF, com valor mínimo de 5cm de largura para a versão horizontal.	Unidade	2.500	R\$ 4,39	R\$ 10.975,00
35	MOUSE-PAD PERSONALIZADO: Tamanho 18x23 cm. Verso: com borracha da base preta antiderrapante e antiaderente 2 mm. Frente: Impressão em alta resolução da logo da UnDF, com valor mínimo de 4cm de largura para a versão vertical, e de 5cm de largura para a versão horizontal em superfície de PVC com fundo branco impresso em até 4 cores (4x0).	Unidade	2.500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
36	BLOCO DE ANOTAÇÕES: Tamanho: 140 mm x 210 mm, com 30 folhas em papel off set branco, gramatura de 75g/m2, impressão monocromática em todas as folhas (1x0 cores); capa em papel couchê brilho branco, 120g/m2, impresso em até 4 cores (4x0 cores), 3a e 4a capa em papel do tipo Kraft 80g/m2. Acabamento: refilado, colado, montado. Até 2 layouts diferentes durante o período de vigência do Contrato. Impressão em alta resolução da logo da UnDF, com valor mínimo de 4cm de largura para a versão vertical, e de 5cm de largura para a versão horizontal.	Unidade	2.500	R\$ 6,11	R\$ 15.275,00
37	BANNER: lona vinílica branca - 300gr, 80cm x 1,20m, sem emenda com acabamento madeira arredondada (bastão), ponteira de plástico, cordão, com impressão digital, com até 4 cores (4x0 cores) colorido sem branco, com porta banner.	Unidade	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
38	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO: Impressão em papel A4 - policromático.	Unidade	1.000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
39	ECOBAG: sacola retornável modelo pastel fabricada em lona de algodão cru 220g/m linear nas dimensões 30x40cm (vertical), com costura interloque. Alça de ombro produzida com fita de algodão cru trançado de 60cm e 30mm de largura. Personalização feita através do processo de impressão digital colorida 4/0 cores, que permite impressões com qualidade em apenas um lado (frontal). Pode ser totalmente personalizada com a marca, arte e mensagem institucional ou campanha, fornecida pela contratante.	Unidade	2.500	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00
40	SQUEEZE: Em alumínio, capacidade 600ml, tampa plástica com rosca dupla para evitar vazamentos, bico com tampa, Alça para carregar, medidas, personalizada com a logo da UnDF na cor branca, impressão em alta resolução com valor mínimo de 4cm de largura para a versão vertical. Cor da garrafa azul C90 M65 Y0 K0 (padrão CMYK)	Unidade	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
41	ESTOJO: Personalizado em lona: medidas 22,5L x 9A cm, confeccionado em Lona Azul, com a logo da UnDF na cor branca com valor mínimo de 5cm de largura para a versão horizontal.	Unidade	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
42	CAMISETA: Manga curta com as seguintes características: 67% poliéster e 33% viscose, cores do tecido relacionada a definição do evento. Gravação: no mínimo em 4 (quatro) cores – Serigrafia. Área de impressão frente Peito Centralizado (28 x 20 cm); impressão costas centralizado (28 x 20 cm). Tamanhos a	Unidade	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00

	definir.				
43	MARCA PÁGINA: (largura x altura): 55 x 210 mm, Cores, só frente: colorido (CMYK), impressão digital frente e verso do papel, papel 300g. Área de impressão nas mesmas dimensões do produto.	Unidade	2.500	0,50	R\$ 1.250,00
44	FLYER: Couchê fosco 90gr. Tamanho: 148 X 210mm (A5). Cores, Frente e Verso – Impressão a cores na parte da frente e no verso. Impressão Offset. Acabamento: Normal (Verniz de proteção).	Unidade	1.000	0,10	R\$ 100,00
45	IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA I: realizada em papel fotográfico de alta qualidade, 100x150mm.	Unidade	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
46	IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA II: realizada em papel fotográfico de alta qualidade, 148 X 210mm.	Unidade	250	R\$ 10,00	R\$ 2500,00
47	PRISMA EM ACRÍLICO: Duas faces; 21cm de comprimento, 10cm de altura e 2mm de espessura ou duas faces; 10,5cm de comprimento, 4,5cm de altura e 2mm de espessura ou conforme necessidade da UnDF.	Unidade	50	10,00	R\$ 500,00
48	PASTA: Papel Cartão 300g com laminação fosca frente, capa com bolsa e porta-cartão, sem verniz, Formato: 22 x 31 cm (Com bolsa e Porta Cartão), Impressão Digital nas cores 4x0 (colorido). Acabamento corte-vinco-pasta.	Unidade	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000
Grupo VIII - Serviços Gráficos - VALOR TOTAL		R\$ 142.500,00			
-		-			
49	ARRANJO DE FLORES: em vasos de polietileno na cor marrom (para decoração de áreas de circulação). Com 60 unidades de flores nobres ou do campo, naturais, da estação. Altura média de 1 metro.	Unidade	8	R\$ 120	R\$ 960,
50	ARRANJO TIPO JARDINEIRA: para mesa ou dispositivo de honra, com base em vidro, madeira ou plástico, com espuma floral, medindo 40cm de altura, por 50cm de largura e 60cm de comprimento com flores nobres ou do campo, naturais, da estação.	Unidade	8	R\$ 120	R\$ 960,00
51	VASO: decorativo de polietileno na cor marrom com planta ornamental, tipo natural, espécie palmeira raphis ou similar, diâmetro base vaso 25 cm, diâmetro boca vaso 45 cm, altura vaso 45 cm.	Unidade	4	R\$ 24	R\$ 96,00
Grupo IX - Decoração - VALOR TOTAL		R\$ 2.016,00			
-		-			
52	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO: Profissional treinado, capacitado e uniformizado para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botas adequadas, carrinho para coleta em geral, pano de chão, aspirador, vassouras, baldes, produtos químicos e etc. Os serviços de limpeza e conservação incluem remover com pano úmido o pó de mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade, saquinhos descartáveis para absorventes higiênicos e protetores de assento nos sanitários (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar lixeiras e sacos de lixo em todas	Diária (8 horas)	8	R\$ 133,00	R\$ 1064,00

	as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia, ou quando necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado. Deve estar incluso nos custos a alimentação e transporte dos profissionais.				
53	GARÇOM: profissional capacitado para prestar serviços de garçom (uniformizado).	Diária	8	R\$ 133,00	R\$ 1064,00
54	SEGURANÇA PATRIMONIAL: Profissional com registro da atividade na Polícia Federal, para realização de segurança desarmada à noite, nos termos da legislação em vigor. O profissional deverá estar devidamente uniformizado. A empresa contratada para realizar este serviço deverá estar de acordo com a legislação vigente. O número de seguranças por participante no evento, bem como qualquer outra exigência legal deve ser atendida. Deve estar incluso nos custos a alimentação e transporte dos profissionais.	Diária (8 horas)	8	R\$ 16000	R\$ 1280,00
55	SERVIÇOS DE BRIGADA DE INCÊNDIO: Prestação de serviços de Brigada de incêndio incluindo registros de ocorrências. Os profissionais responsáveis devem ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. O brigadista deve se apresentar devidamente uniformizado e com o kit de primeiros socorros. É obrigatório apresentar cópia do certificado profissional para o exercício da função antes do início do evento. Deve estar incluso nos custos a alimentação e transporte dos profissionais.	Diária (8 horas)	8	R\$ 200,00	R\$ 1600,00
56	INTERPRETE DE LIBRAS: Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na Linguagem Brasileira dos Sinais – LIBRAS. Contratação mediante testes e comprovação de conhecimento. Contratação conforme a Lei no 12.319, de 1º/09/2010. Deve estar incluso nos custos a alimentação e transporte dos profissionais (se necessário).	Diária (6 horas)	16	R\$ 512,00	R\$ 8.192,00
57	RECEPCIONISTA: Profissional capacitado, com experiência, trajando uniforme, para recepcionar a entrada e controlar/dar assistência a saída dos participantes/público; auxiliar na localização de pessoas (palestrantes, autoridades, entre outros); ser cordial, agradável, solícito e colaborativo para prestar informações; encaminhar corretamente os participantes/público ao local desejado; executar outras tarefas correlatas, conforme necessidade ou a critério do evento; proceder a distribuição de materiais aos participantes, quando necessário; vestir-se de forma discreta, trajando uniforme ou roupa clássica.	Diária	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
58	SERVIÇO DE CERIMONIAL: Empresa que ficará responsável pela organização do evento como um todo: irá lidar com os stakeholders e gerenciar todo o processo de desenvolvimento e execução do evento. Isso envolve tratar com as pessoas responsáveis pela alimentação, alugar o espaço necessário, organizar a disposição dos convidados e assentos, contratar e acompanhar a impressão dos cartazes e decoração do evento, coordenar as pessoas que trabalharão no evento (hosts, garçons, fotógrafos e videomakers), enviar os convites e acompanhar as confirmações e etc.	Diária	8	R\$ 500,0	R\$ 4000,00
59	MESTRE DE CERIMÔNIA: Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de duração, normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar	Diária	8	R\$ 450	R\$ 3.600,00

roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.				
Grupo X Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - VALOR TOTAL	R\$ 22.000,00			
-	-			
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO	R\$ 334.506,00			

Esta proposta é válida por no mínimo, 90 dias, a contar da data de sua apresentação.

Informamos que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes da prestação dos serviços objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Declaramos de que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Aviso e seus Anexos. Os dados da nossa empresa são:

Razão Social: T&T PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA;

CNPJ (MF) nº: 46.091.133/0001-11

Representante legal com poderes para assinar o contrato:

CPF: _846.883.351-72

RG: 277113494 SSP CE

Inscrição Estadual nº: 0813679000138

Endereço: Avenida Recanto das Emas, Quadra 300 , n 25 , loja 01,

Fone: (61) 99641-5341 E-mail: tetproducoeseeventos6@gmail.com;

Cidade: BRASILIA

Estado: DF

CEP: 72.620-159

Banco: BRASIL

Conta Corrente: 1027-2


Agência: 61594-3

Contato: (61) 99641-5341

Fone/Ramal: (61) 99641-5341

e-mail:: tetproducoeseeventos6@gmail.com;

BRASILIA 04 DE SETEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente
 **TALVANES GOMES SOBRINHO**
 Data: 04/09/2024 10:14:08-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

TALVANES GOMES SOBRINHO
 CPF: 846.883.351-72